Arabes ex cygnis avibusque ceteris divinationem ut ex oraculis colligunt cor aut hepar draconum depasti, 318.

Aristobolo dum esset in oppido Hierichunte, ibique naret, vi interim sub aqua delatato, Herodes necem est machinatus, 398.

Asamonæum quale apud Judæos genus fuerit, 398.

Ascensus ei qui prius descenderat, ac deinceps vocatio cunctarum gentium, quæ unum et solum Deum erant cognituræ, declaratur, 259.

Assyrius quid interpretatum significet, 322. Assyriorum nomine quodcumque per singula tempora gentibus impositum regnum, in litteris sacris exprimitur, 322.

B

Barachias quid interpretatum significet, 532. Bardanes Babyloniorum rex Apollonii tempore, 519. Benedictio Dei quomodo proventura fuerat in omnes gentes, in eo semine quod progressurum erat de sobole Isaac, 45. Beneficium quo per Christum afficiendæ sunt omnes gentes, declaratio, 51. Bethlehem Christum nascenturum testimonii prophetarum convincitur, 511. Bethlehem natalem Christi locum fore Psalmi auctoritate probatur, 542. Bonum nulla rei cujusquam aliquando subdit invidia, 216. Boun nomine Scriptura Ecclesiæ prælatos appellare consuevit, 71. Brachmanum magister Iarchas, 525. Brachmanum circus publicus, in eoque sedilia suo ordine disposita, 525, 521.

C

Cælibem vitam cur ducere deceat Ecclesiæ rectores atque pastores, 52.

Canticum, novum gentibus prophetæ testimonio cantandum quale sit, 263.

Cælum ipsum et sol et luna ac reliqua sidera suapte natura corruptioni et solutioni obnoxia sunt, quamvis dissolvenda non sint, propterea quod nolit ille qui ea composuit, ex Platonis sententia, 106.

Cognitio Dei universi solis Hebræis antiquitus prodita fuit, quæ Christo seipsum exhibente perciperetur, 124. Consecratos Deo cur Moses legibus suis unguento comparato ungi præceperit, 172.

Conversio totius mundi ad fidem ac unius Dei legitimam religionem per illitteratos ac agrestes homines, miraculum est omnem fidem superans, 135.

Convivium Apollinii et Iarchæ, et in eo mira, 524.

Cornu nomine divinæ litteræ regnum appellant, 191.

Corpus Christi mortuum qua virtute revixerit, 170. Corpus Christi luceræ comparatur, 188.

Correctionem orbi terræ adventus Christi in carnem attulit, 47.

Corruptioni et solutioni obnoxia esse omnia cælestia corpora suapte natura quamvis dissolvenda non sint, eo quod nolit qui ea composuit, ex Platonis sententia, 106.

Christus agnus Dei qui factus et peccatum et execratio, 58. Christus cum tam grandis sit, dilectus videlicet Deus et Rex scripturæ testimonii appellatur, qui fieri potuit ut inimicos haberet et quinam sint isti inimici, 218. Christus nominatim de semine David surgens qui coram David nominatur, qui Judæos confundit inimicos, qui sanctificationem Patris renovat, 188. Christus nominatim respectus; atque omnia proba passurus describitur, 137. Christus qualiter Mosi sit conferendus, 5. Christus secundum quam naturam sacerdos in æternum dicatur in Psalmo, 177. Christus quomodo dicatur peccata nostra sua fecisse et nostras iniquitates tulisse, 467. Christus unicus ille propheta fuisse probatur quem Moses Judæis de fratribus eorum suscitandum prædixerat, 91. Christus Dei a prima constitutione universi occulta quædam, ignotaque ratione religiosi, Deoque gratis animis præsidet, 154. Christus qua ratione dictus sit lapis angularis, 27. Christus super pullo sedens Hierosolymam ingressurus oraculo ostenditur, 455. Christus nominatim Dominum Patrem et protectorem adeptus, declaratur, 185. Christus unicus ille propheta fuit, quem Dens Mosi similem fore promiserat, 445. Christus tribus duntaxat annis cum semisso quod quidem tempus est hebdomadis unius dimidium, prædicavit, et miraculorum gloria in terris claruit, 400. Christus cur prophetæ vaticinio Deus absconditus dicitur, 226. Christus unicus ille fuit propheta, quem sibi similem fore Moses prædixerat, 27. Christus diabolici tentationem in deserto cur perpessus fuerit, 434. Christus nominatim a Deo Patre exaltatur, 191. Christus salutare se mundo per corpus cœlestis instrumentum quoddam ostendit, haud aliter quam musicus per lyram quam sit doctus declarat, 168. Christus qua ratione dicatur sacerdos secundum ordinem Melchisedech, 225. Christus cur maxime agrestibus ac ignobilibus ad novam doctrinam disseminandam ministris uti voluerit, 156. Christus nominatim ab Judæis circumvenitur et a gentibus agnosceltur, 190. Christus nullis armis instructa acie, sed veritate, mansuetudine et justitia innumerales sibi populos subjugavit, 218. Christus cur impiis inevitabilis

poenas descriperit : iustis vero æternam a Deo vitam promitti docuerit, 106. Christus Josephi testimonio commendatur. Christus vocationi omnium gentium, tum facilem, tum accomodatam legem imposuit, 124. Christus nominatim domum fidelem a Patre accipit Ecclesiam suam et sacerdotem fidelem in omne tempus qui Ecclesie suæ cum Dei cognitione præsit, 444. Christus nominatim a Patre Deo servatur, et christos suos servat, 191. Christus cur Nazaræus sit dictus, 349. Christus cur Agnus Dei dicatur, 462. Christus a seductoris nota asseritur, 107. Christus cur in omni vita sua Mosaicam legem servaverit, quam fuerat absoluturus, 24. Christus qua ratione dicitur pro nobis peccatum factus, 467. Christus cur pastor et dux sit dictus, 343.

Christus qua tribu ac quo tempore incarnandus esset propheta evidentiore ostenditur, 5. Christus nominatim quæcunque postulet a Patre impetrare ostenditur, 182. Christus nominatim a Deo nominatur et ab omnibus agnoscitur, Judæorum vero gentem repudiat, 186. Christus qua ratione legem Mosi et Prophetas qui post Moysen fuerunt, cognoscatur coæplevisse, 28. Christi nomen quid in litteris sacris significet, 171. Christus nominatim tutorem sibi Deum ascribens convincitur, 183. Christi adventu extremum rituum atque institutorum, quæ apud Judæos cum veneratione servabantur, interitum fore probatur, 404. Christi adventus in carnem luculenter Mosis vaticinio designatur, 5. Christi admirabiles res gestas narrantibus discipulis, non credentium obstinatio retunditur, 109. Christi divinitatem et humanitatem psalmi secundi vaticinio declaratur efficacissima ratione ostenditur, 182. Christi in Ægyptum profectio a nemine juste accusari potest, 126. Christi divinitas quibus argumentis queat probari, 134. Christi divinam naturam nihil detrimenti passam corporis humani assumptione, aptissima radiorum solis comparatione declaratur, 167. Christi in Ægyptum et secundum verba et secundum sententiam adventus corporalis prædictus, omnisque in ejus adventu convertenda gentium superstitione declaratur, 421. Christi fides quomodo propagata, 513. Christo unico convenit gratiam hominibus universis annuntiatam communicare, 3. Christo qualia vocabula tribuat Scriptura secundum divinitatem et qualia secundum humanitatem, 462. Christum Dei verum, quemadmodum divina quadam virtute et præstantiore quam natura hominis fert, existere Hebraica ratio docet, 176.

Christum venturum in humanitatem divinitus inspirati propheta a sæculo vetustatis Hebraica prædixerunt, 513. Christum Deus ipse universi Solem justitiæ vocat, 254. Christum Dei Verbum Moses modo Deum ac Dominum, modo angelum Dei appellat, 10. Christum priscis illis patribus non minus cogitum fuisse quam nobis sacrum litterarum testimonio comprobatur, 16. Christum Dei seductorem fuisse existimantium impietas retunditur, 102. Christum a Juda prodendum testimonio prophético declaratur, 441. Christum Psalmista bis Dominum evidenter confirmat, 219. Christum Hebræorum prophetarum oraculis prænuntiatum ostenditur, 89. Christum omnipotens Deus et Angelum testamenti vocat et Dominum, 253. Christo adveniente gentium fore congregationem omniumque hominum agnitionem Dei et modum unum pietatis, et quod Æthiopes sacrificia illi offerent, 50. Christo veniente extremorum terre et cunctarum gentium conversionem ad Deum, generationemque venturam et populum qui nascetur justitiam ejus accepturum, demonstratur, 46. Christos appellatos fuisse eos qui ante Moysen familiares Dei fuerunt, sicut nos Christianos, ostenditur, 12.

Christianismi quæ vera sit ratio, 24. Christianismum amplectantium vita in duas species est divisa, 29.

Christianorum vivendi ratio quomodo queat comparari cum eo vivendi instituto, quod Abraham, ejusque majores servarunt, 9. Christianorum appellationem unde sint gentes sortitæ, 59. Christianorum novum nomen in toto terrarum orbe laudibus et favore celebrandum ostenditur, 81.

Creaturæ universæ naturales termini circumscribuntur, 315.

Cultum divinum profitentium triplex est ordo, 22. Cultu divino occupatos ab uxorum deinceps commercio continere seipsos decet, 55.

D

Dæmones malos ac omnis malitiæ auctores gentium auguriis atque oraculis præfuisse ostenditur, 205. Dæmones malos oraculis ac responsis gentibus sæpenuero imposuisse multariam convincitur, 203. Dæmonum vexatio-

nem abigere ipso Jesu nomine et paucissimis precibus, Christianæ est consuetudinis, 135.

Damis perægre ex Assyria cum Apollonio proficiscitur, exinæque primum alter altero uti familiariter cæpit, 513. Damis philosophus Apollonii consors, 512. Damis philosophus inde Apollonium aliquid extra hominem esse putavit eo quod ipse se in carcere detentum pedicis sua sponte exsolverit, 517.

David regni successorem de suo semine non habuit a tempore captivitatis Babylonicæ usque ad adventum Christi, 539. Davidicæ stirpis ne totos quidem quingentos annos totius Judaicæ gentis regnum obtinere potuerunt, 563.

Demetrius Apollonium dehortatur Romam regredi, quem respuit, 355.

Deus de cælo descendens, qui gentium quæ prius illum non cognoscebant dux exstitit, et a Judaica gente seipsum est aversatus probatur, 268. Deum esse in Deo, quemadmodum uos Patrem in Filio et Filium in Patre glorificamus, Isaia probatur testimonio, 223. Deus puro silentio parisque de ipso cogitationibus est colendus ex Porphyrii sententia, 205. Deus manifeste ad homines venturus et omne hominum genus ad se revocaturus declaratur, 261. Dei summi non plures filii, sed unus solus de Deo Deus jure prædicatur, 147.

Deum unum esse qui olim a Judæis cognoscebatur et quem nunc fideles venerantur et colunt prophetis vaticiniis declaratur, 18. Deum ipsi Israel visibilem esse divina Scriptura probatur, quæ ipsum Dei Verbum significat, 244. Deum nemo vidit unquam, 244. Deum in terra videndum Christi ad homines adventu probatur, 262. Deum Patrem cum altero communicantem de hominis officio Moses non ignoravit, 232.

Desolationis metropolis Judæorum significatio, 55.

Dextera sinistris sunt valentiora, 453.

Diabolus quibus blanditiis et occultis machinationibus homines a Deo avertere et in peccato protrudere molitur, ostenditur, 459. Diaboli cur a latere Christi casuri et non a sinistro (quod utique ex loco Psalmi latus significat) perhibeantur, 457. Diaboli tentationem in deserto cur Christus perpeusus fuerit, 454.

Discipulis Christi admirabiles illius res gestas narrantibus non credentium obstinatio refellitur, 109. Discipulorum consuetudo omnium evidentiissime probat qualis sit quicunque aliquid profiteretur, 127.

Dispersio Judæorum in omnes gentes prædicatur, 56.

Divina natura quando sit oleo comparata et quando unguento, 174.

Divina Filii Dei incorporeæque natura detrimenti nihil accepit, nec seipsa deterior facta est corpus assumens, 198.

Divinitatem Christi quibus argumentis colligere liceat, 194.

Divinum cultum profitentium tres sunt ordines, 22.

Dolii duo ex quibus Brachmaeus vicinis suis ventos ac pluviam immittunt, 516.

Domitiani aerea statua ad Meletem fluvium sita, 540.

Domitiano Romanorum imperatori Apollonius larcham et Phraortem tanquam solos hominum dignos qui dii vocentur deprædicat, 531.

E

Ebioneorum qualis fuerit inter Judæos secta, 516.

Ecclesie Dei per gratiam Christi collata est quædam cognitio de Patre et Filio, 61. Ecclesie gentium olim desertæ quanta bona Deus promiserit, 58. Ecclesie persecutores perdendos esse testimoniis prophetarum explicatur, 82. Ecclesie verbique Dei et legis progressio ac cunctarum gentium vocatio describitur, 55. Ecclesiam unam esse, eandemque domum Dei ostenditur, 186. Ecclesiam contumelias et probra propter Christum passuram, ostenditur, 187.

Ecclesiasticus auctor Salomoni, 4.

Eclipsis solis qualis ac quanta in ipsa Domini morte fuerit, 485.

Emmanuel quid interpretatum significet, 316.

Empedocles, Democritus et Pythagoras cum magia conversati, 540.

Empusa seu lamia demon est muliebri forma indutus, 550.

Ephrata eadem est quæ et Bethlehem, 317.

Eucharistiæ sacramentum quorum sit prophetarum oraculis pronuntiatum, 38.

Euphrates philosophus primus Apollonium Tyaneum magiæ accusavit, 550.

Euthydemus Phœnix præstantissimus rhetor et Apollonii præceptor, 518.

Euxenus Heracliensis in Ponto Epicureus Apollonii præceptor, 519.

Evangelicam doctrinam cur per agrestes et ignobiles homines Christus voluerit disseminari, 153. Evangelii mentionem in ipso Christo prophetas assumptis probatur, 88. Evangelica prædicatione cur tonitruum nomine a prophetis appellatur, 188. Evangelica lex quot calculis redundet super legem Mosaicam, 25. Evangelicæ disciplinæ instituta, quam pulchre nobis beati Job vita expresserit, 15.

Eversio gentis Judæorum prophetæ vaticinio præsignata ostenditur, 250

F

Familiares Dei qui ante Moysen fuerunt olim Christus appellatos fuisse, sicut nos Christianos ostenditur, 12.

Fati necessitas oppugnatur, 541 et seqq.

Filius Dei quemadmodum ante omnem creaturam fuisse dicitur, 148. Filius Dei in ea natura, quæ nec lædi, nec pati potest, quæque incorporea est, permansit etiam quo tempore factus est homo, 169. Filius Dei est velut instrumentum quoddam animatum ac vivens, per quod Deus Pater omnia creavit atque conservat, 149. Filius Dei alius quidam est secundum efficientiam, non per seipsum utique essentiam nactus, 147. Filius Dei mortali quidem vim divinam suppeditans, a mortali vero ipse non contra in partem aut communitatem est adductus, 169. Filius Dei tanquam homo corpus sepeliendum reliquit, a quo tanquam Deus discessit, 166. Filius Dei cur Verbum Dei sit dictus, 229. Filius Dei cur imago Patris dicatur, 147. Filius Dei cur mori ac rursus tertia die resurgere voluerit, 167. Filius Dei quemadmodum renovato homine omnibus nobis æternorum honorum spem præbuerit, 111. Filius Dei unigenitus quomodo in Patre et a Patre esse dicitur, 107. Filius Dei unicus quemadmodum necessario ad homines transit, 161. Filius Dei quomodo inter homines egerit, 166. Filius Dei quatenus Jesus et Christus dictus sit, nec non per quas prophetias nominatus est aut denuntiatus, 171.

Filius Dei ab æterno paternæ divinitatis plenitudinem non a seipso possessam vel a Patre separatam nec sine principio illam et ingeneratam deitatem habet, 61. Filius Dei divinitatem e paternâ participatione veluti de jugi puteo propagatam cum plenitudine accepit, 62. Filii Dei generatio æterna non solum a nullis hominibus, sed ab illis quidem potestatibus quæ ultra omnem naturam evaserint, potest comprehendi, 216. Filii Dei natura nullam maculam ab humanis traxit affectionibus, quemadmodum nec dum lyra pulsatur, aut nervi convelluntur, pati verisimile est eum, qui ita præludit, 169. Filium Dei esse æternum Patris sacerdotem et supremi fidei confessorem, David testatur, 217. Filium Dei prophetice scriptis Christum nominatum ante denuntiatum ostenditur, 182. Filium Dei ante mundi constitutionem a Patre genitum David cognovit, 221. Filium Dei quam ob rem incarnari conveniebat, Filium Dei patriarcha Jacob et Deum et angelum Dei supremum nuncupavit, 234. Filium Dei in forma hominis patriarchæ apparuisse, convincitur, 236. Filium Dei cur genitum theologiæ loquentia oracula pronuntiant, 14. Filium Dei usque ad eos qui antiquitus mortui erant leges humanitatis vocabant, 166.

Flagellorum nomine ipsorum dæmonum efficaciam divinis litteris insinuatur, 456.

Foliorum præstigiosa inscriptione Christiano uti non licet, 127.

Fontes Israel, oracula sunt Dei, unde nunc quoque irrigantur Ecclesiæ, 441.

Fornax cur dicta sit domus Domini, 481.

Fortis solum nisi Christum dereliquisset nunquam esset cruci affixus, 494.

G

Galilæam quomodo Christus sua prædicatione illustraverit, 458.

Galilæam quanta lætitia adventu suo Christus affecerit, 440.

Galilæam gentium cur Christus doctrina sua atque miraculis plurimum sit dignatus, 440.

Galli cantus, ut solet, dæmonum umbras fugat, 529.

Generatio Filii Dei æterna non solum a nullis hominibus, sed ne ab ullis quidem potestatibus, quæ ultra omnem naturam evaserint, potest comprehendi, 216. Generationis æternæ qua Filius Dei extra omnem privationem, diminutionem, sectionem aut divisionem a Deo Patre ab æterno est genitus, aptissima similitudo ab odore ex fragranti corpore in omne quod extrinsecus ambit sese diffundente, 148 et 149.

Gentes Filii Dei a Patre cœlesti hæreditatem accepit Scripturæ testimonio, 49.

Gentes justitiam cognitrans venturumque ipsum judicem universi ostendunt, 263. Gentes sola cœli sidera e lumina colentes seorsum quibusdam angelis assignatae sunt, 137. Gentes plurimas, earumque collectiones, quæ ex Jacob constituentur, fore, quamvis sola Judæica gens ab eo profecta sit, 46. Gentes terræ quomodo in modum similem appellationis Abraham per Christum fuerant benedicendæ, 45. Gentibus exteriori prophetæ Judæorum anteverit meliora quam ipsis Judæis nuntiarunt, 41. Gentibus pietatis pariter et iustitiæ promissio et Dei regnum in gentes ostenditur, 46. Gentium conversio a simulacrorum cultu ad Deum universi ostenditur, 51. Gentium quanta sit futura sub adventum Christi lætitia ostenditur, 46. Gentium quanta fuerit per adventum Christi secundum Deum lætitia, 46. Gentium universarum unius et veri Dei et in spiritu adorationis et celebritatis solemniter agnitio ostenditur, 47. Gentium vocationis declaratio, ex prophetarum oraculis, 48. Gentium quæ fuerit per adventum Christi futura in Deum pietas declaratur, 50. Gentium per Christum vocatio, 51.

Gymnosophistas cum adiret Apollonius camelo inventus una cum comitatu ulmus eum allocuta est, 535.

H

Hebræorum cum XII tribus essent, qui factum sit ut a nulla alia, nisi ab una ipsius Juda gentis etiam nunc appellatio usurpari, 172. Hebræi naturam divinam variis appellationibus significant, 391.

Herodes Aristobolo pontifici, dum esset in oppido Hiericunthe, ibique nataret vi interim sub aqua detento, necem esse machinatus, 398. Herodes primus ex alieno genere Judæis præfuit, 397. Herodes Mariamnam Aristoboli pontificis sororem duxit uxorem, qui sibi Judæorum captaret benevolentiam, 397. Herodes cujus tempore Christus nascebatur, unde originem traxerit, 391. Herode regnante omnia quæ in suis legibus Moses sanxerat, unctio videlicet et iudicium, sublata probantur, 397.

Hierocles comparavit Apollonium Tyaneum Salvatorem nostro Jesu Christo, 511. Hierocles Christianos arguit quod ob pauca, ut ei videtur, prodigia Jesum Deum prædicent, ipse vero Apollonium ob patrata miracula non Deum sed Deo gratum hominem esse confirmat, 512. Hierocles divum Petrum et Paulum mendacis, imperitiæ et imposturæ accusat, 512. Hierocles audacissime præponit Philostratum sacris evangelicis, 523. Hierocles blasphemia in Christum verba, 512.

Hominibus salvandis, Christus animam suam volens percipit, cum illi jus et potestatem nemo haberet, 496. Homines qua arte ac dolo avertere atque in peccata protrudere molliatur ostenditur, 160. Homines antiquissimis temporibus sola cœlestia lumina attendebant, nullam simulacrorum cognitionem habentes, 160. Hominibus Deus angelos seu tutores ac curatores præfecit, 162. Hominum genus a quo primum deceptum in præsentis vitæ miseriis prolapsum sit, ostenditur, 161.

Humanum genus a quadam potestate Dei inimica seductum probatur, 161.

Hyracanum, qui ultimus ex successione ac serie pontificum Judæis præfuit, Herodes necatum sustulit e medio, 574.

I

Iarchas Brachmanum magister ubi primum vidit Apollonium, nominatim illum Græce salutavit, petiitque reiki sibi epistolam quam a Phraorte sibi perferendam acceperat, etc., 524. Iarchæ Brachmanis miracula, 526.

Idololatriæ Egyptii primi auctores exstiterunt, 228.
 Imago Dei Patris cur Filius dicatur, 150.
 Incensis et fumigationibus ad abundantem fragrantiam, ut singulis diebus sacerdotes uterentur in templo, cur Moses legibus sanxerit, 171.
 Incredulitas Judæorum erga Deum ostenditur, 56.
 Inimici Christi qui sint censendi, 218.
 Iniquitates nostras qua ratione dicatur Christus tulisse, 467.
 Inscriptionibus præstigiosis quorundam foliorum Christiano uti non licet, 127.
 Israel quid interpretatum significet, 236.

J

Jacob patriarcha quo tempore Christum futurum prædixerit, 95. Jacob patriarchæ Filium Dei in forma hominis apparuisse convincitur, 234, 235.
 Jesus filius Josedech sacerdos magnus imaginem ac figuram gessit Salvatoris nostri, quod quæ jam tum invaluerat, humanarum animarum servitum ad Deum converterit, 196. Jesu nomine ac purissimis precibus dæmonum vexationem profligant, Christianæ est consuetudinis, 132. Jesu nomine ante Mosem nemo fuisse visus reperitur, 196.
 Joannes apostolus cur seipsum in suo etiam Evangelio atque Epistolis proprio nomine non exprimat, 120.
 Joannes Baptista cur Judæis interrogantibus prophetam se esse negaverit, 445. Joannes Baptista quibus tandem rebus insigniter gestis, homines in sui admirationem ab ipsis urbibus in desertum attraxerit, adeo ut baptismum pœnitentiæ prædicantem profligant, 430. Joannes Baptista cur non in ipsa Hierusalem, sed in deserto suggestum sibi ad prædicandum elegerit, 429.
 Job duabus ætaliibus antiquior fuit Mose, 14. Job insignis pietatis erga Deum imitandum exemplum, 10. Job vita quam pulchre nobis evangelicæ disciplinæ instituta expresserit, 11.